
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖ Е 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е КАРАР

М  Н . oU)lO I. Лгрыч

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная 
карта») по оформлению объектов коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабжения, водоотведения 
и передаче указанных объектов ресурсоснабжающей 
организации для осуществления деятельности по 
водоснабжению и водоотведению на территории 
Терсинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан в 
концессию

В целях организации водоснабжения, водоотведения населения, в том числе 
принятия мер по организации водоснабжения населения и (или) водоотведения в 
случае невозможности исполнения организациями, осуществляющими холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение своих обязательств, либо в случае отказа 
указанных организаций от исполнения своих обязательств, в виду необходимости 
оформления объектов коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения, 
водоотведения и передаче указанных объектов ресурсоснабжающей организации 
для осуществления деятельности по водоснабжению и водоотведению на 
территории Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, руководствуясь Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 201 1 года № 416- 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Республики Татарстан от 28 
июля 2004 года №  45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта») по 
оформлению объектов коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения, 
водоотведения и передаче указанных объектов ресурсоснабжающей организации 
для осуществления деятельности по водоснабжению и водоотведению на 
территории Терсинского сельского поселения Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан в концессию.



2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и 
аграрным вопросам.

Глава муниципального района, 
Председатель Совета

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден
решением Совета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от « / /  » У / _______ 2020 г. № 3  ~Ь

План мероприятий («Дорожная карта») 
по оформлению объектов коммунальной инфраструктуры в сфере водоснабжения, водоотведения  

и передаче указанных объектов ресурсоснабжающей организации для осуществления деятельности по 
водоснабжению и водоотведению на территории Терсннского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в концессию

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения Результаты реализации Ответственные исполнители

. Оформление объектов коммунального комплекса, расположенных в с. Терси, д. Туба Терсинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района РТ и передача имущества ресурсоснабжающей организации в концессию:

1.1

Проведение инвентаризации с целью 
выявления объектов коммунального 
комплекса с составлением перечня 
имущества.

24.09.2020

Перечень имущества 
коммунального комплекса, 

балансодержатель которого не 
установлен

Руководитель Исполнительного комитета 
Терсинского сельского поселения АМР РТ 

P.P. Закиров,
Председатель Палаты земельных и 

имущественных отношений Агрызского 
муниципального района Э.А. Поносов, 

Директор ООО «Терсинские коммунальные сети» 
P.P. Валнев

1.2 Кадастровый учет выявленных 
объектов и земельных участков 20.12.2020 Постановка на учет объектов 

недвижимости

Руководитель Исполнительного комитета 
Терсинского сельского поселения АМР РТ 

P.P. Закиров

1.3 1 Остановка на учет в Агрызском
30.12.2020-
30.12.2021

Регистрация бесхозяйного 
имущества

Руководи гель Исполнительного комитета 
Терсинского сельского поселения АМР РТ



отделе Управления Росреестра по РТ 
как бесхозяйное имущество, в 
соответствии со ст. 225 ГК РФ

P.P. Закиров

1.4
1 Управление заявления в Агрызский 
районный суд о признании права 
муниципальной собственности

30.12.2021 Решение суда
Руководитель Исполни тельного комитета 

Терсинского сельского поселения АМР РТ 
P.P. Закиров

1.5
Регистрация права муниципальной 
собственности на объекты и 
земельные участки под ними

20.01.2022
Оформление права 

собственности на социально 
значимые объекты

Руководитель Исполнительного комитета 
Терсинского сельского поселения АМР РТ 

P.P. Закиров,
Председатель Палаты земельных и 

имущественных отношений Агрызского 
муниципального района Э.А. Поносов

1.6

Подготовка конкурсной документации 
для заключения концессионного 
соглашения

25.01.2022 Объявление конкурса

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по экономическим вопросам О.А. 

Баженова
Руководитель Исполнительного комитета 

Терсинского сельского поселения АМР РТ 
P.P. Закиров,

Председатель Палаты земельных и 
имущественных отношений Агрызского 
муниципального района Э.А. Поносов, 

Директор ООО «Управляющая компания «СМ11- 
184» P.P. Валиев

1.7
Проведение конкурса на право 
заключения концессионного 
соглашения

25.06.2022 Заключенное концессионное 
соглашение

Председатель Палаты земельных и 
имущественных отношений Агрызского 
муниципального района Э.А. Поносов

2. Передача имущества коммунального комплекса, расположенного в д. Мордва Терсинского сельского поселения Агрызского
муниципального района РТ ресурсоснабжающей организации в концессию*:

2.1
Подготовка конкурсной документации 
для заключения концессионного 
соглашения

25.01.2022
Объявление конкурса

Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по экономическим вопросам О.А. 

Баженова
Руководитель Исполнительного комитета 

Терсинского сельского поселения АМР РТ 
P.P. Закиров,

11рсдседатель Палаты земельных и



имущественных отношений Агрызского 
муниципального района Э.А. Поносов, 

Директор ООО «Управляющая компания «СМП- 
184» P.P. Валиев

2.2
Проведение конкурса на право 
заюночения концессионного 
соглашения

25.06.2022 Заключенное концессионное 
соглашение

Председатель Палаты земельных н 
имущественных отношений Агрызского 
муниципального района Э.А. Поносов

*Вылелено обособленно в связи с наличием правоустанавливающих документов на объекты и необходимостью заключения концессионного соглашения в едином 
коммунальном комплексе по сельскому поселению.

**Припятые сокращения:
АМР Р Т -  Агрызский муниципальный район Республики Татарстан 
ГК РФ Гражданский кодекс Российской Федерации


